
Žmogaus kova prieš valdžią - tai atminties kova prieš užmaršumą  :: Your Favorite Site

Tauragės apylinkės prokuratūra prisideda prie efektyvesnio baudžiamojo proceso ir valstybės biudžeto

lėšų taupymo

Susumavus praėjusių, t.y. 2013 m., Lietuvos Respublikos prokuratūros strateginio veiklos plano rezultatus,

paaiškėjo, jog tarp 10 apylinkių prokuratūrų pagal keletą svarbiausių šio plano rodiklių pirmauja Klaipėdos

apygardos prokuratūros

Tauragės apylinkės prokuratūra.   Pernai vienas Tauragės apylinkės prokuroras, skaičiuojant kartu su prokuratūros personalu, vidutiniškai ištyrė 140,5 nusikalstamų

veikų. Tai yra aukščiausias rodiklis tarp apylinkės prokuratūrų Respublikoje. Pvz., pagal ištirtų veikų, tenkančių vienam prokurorui kartu su prokuratūros personalu,

skaičių antroje vietoje esanti Šiaulių apylinkės prokuratūra ištyrė 128,2 veikas, o štai Vilniaus apylinkės prokuratūra – 80,7 veikų.   Kitas strateginiame prokuratūros

veiklos plane numatytas rodiklis, pagal kurį Tauragės apylinkės prokurorai aplenkė savo kolegas iš kitų apylinkių prokuratūrų, tai yra santykis tarp visų ištirtų

nusikalstamų veikų ir nusikalstamų veikų, nutrauktų reabilituojančiais pagrindais. Šis rodiklis Tauragės apylinkės prokuratūroje siekia 26,5 proc. Tai dažniausiai yra

tokios bylos, kuriose ikiteisminiai tyrimai nutraukiami, kaltininkui ir nukentėjusiajam susitaikius.   „Ši prie prioritetinių Generalinės prokuratūros užduočių

priskiriama proceso forma, taikoma esant įstatymo nustatytiems pagrindams, leidžia taupyti biudžeto pinigus, nes tokiose bylose išvengiama kartais ilgai trunkančio

ir kartu brangaus teisminio proceso, vadinasi, egzistuoja tik minimalios baudžiamojo proceso išlaidos“, – paaiškino Klaipėdos apygardos prokuratūros Tauragės

apylinkės vyriausiasis prokuroras Gražvydas Žebelys.     Prokuroro teigimu, pernai Tauragės apylinkės prokurorai ir kitokiu būdu prisidėjo prie valstybės biudžeto

lėšų taupymo. Tarp apylinkių prokuratūrų jie sparčiausiai priiminėjo sprendimus, trumpindami ikiteisminio tyrimo terminus, t.y. vidutiniškai vienam tyrimui atlikti

užtruko 3 mėnesius (92 dienas), kai tuo metu kolegų iš kitų apylinkių prokuratūrų ikiteisminio tyrimo terminų rodikliai viršijo 100 ir daugiau dienų. O kuo

baudžiamasis procesas trumpesnis, tuo jis ekonomiškesnis.   Tačiau vyriausiasis prokuroras pripažino, jog Tauragėje, Šilutėje ir Šilalėje dirbantys Tauragės apylinkės

prokurorai turėtų pasistengti daugiau bylų baigti pagreitinto proceso tvarka. Pagal šį rodiklį Respublikoje pirmauja Šiaulių apylinkės prokuratūra.   Klaipėdos

apygardos prokuratūros pranešimas spaudai

Date created: 2014/02/24-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

page 1 / 1

http://www.info.norim.lt
http://www.tcpdf.org

